
                                                                Základní škola a mateřská škola Tomáše Ježka Ralsko – Kuřívody 

Šablona 
  III/2       Inovace a zkvalitnění výuky prostřednictvím ICT  

 

 EU 1/06 

  

DUM číslo 
15  

  

 Zvířata v prostředí (les, louka, voda) 

  

   Datum vytvoření listopad     Datum ověření  12.11.2012 

Časový rozsah  25 minut 

  

Anotace 

  

 Žák určuje, která zvířata žijí v kterém prostředí ,  pojmenuje zvířata na obrázku a  další, která v 

lese žijí   prezentace slouží k opakování volně žijících zvířat 

  

  

  

Autor 

 Mgr. Ivana 

Švehlová 

  

                Jazyk 

  

čeština 

Cílová skupina žák 

  

Stupeň a typ vzdělávání 

  

Základní vzdělávání -

první stupeň- 

první období 

  

                                 Očekávaný výstup 

  

 pozoruje změny v přírodě v ročním období, roztřídí přírodniny podle znaků, uvádí výskyt 

organismů (louka, les, rybník) 

Speciální vzdělávací  

potřeby 

- žádné -      Druh interaktivity aktivita 

                                     Klíčová slova 

  

 zvířata, prostředí, louka, les, voda 

Druh učebního  

materiálu 

 prezentace       Celková velikost   



Žáci na podzimní vycházce s paní učitelkou 

pozorovali zvířátka v přírodě. 

Po příchodu do školy se pokusili roztřídit zvířata  

na ta, která žijí ve svém prostředí: 

 

V lese 

Na louce 

Ve vodě nebo u vody 

Podíváme se, jestli zvířátka roztřídili správně 



ŽIJÍ V LESE TATO ZVÍŘÁTKA? 



POJMENUJ, JAKÁ ZVÍŘÁTKA VIDÍŠ.  

ZNÁŠ JEŠTĚ DALŠÍ? 

ČÍM SE ZVÍŘÁTKA V LESE ŽIVÍ? 

KTERÉ ZVÍŘÁTKO TAM NEPATŘÍ?  

ŘEKNI PROČ. 



ŽIJÍ NA LOUCE TATO ZVÍŘÁTKA? 



POJMENUJ, JAKÁ ZVÍŘÁTKA VIDÍŠ.  

ZNÁŠ JEŠTĚ DALŠÍ? 

KTERÉ ZVÍŘÁTKO TAM NEPATŘÍ? 

ŘEKNI PROČ. 

ČÍM SE ZVÍŘÁTKA NA LOUCE ŽIVÍ? 



ŽIJÍ TATO ZVÍŘÁTKA VE VODĚ NEBO U VODY?  



ČÍM SE ZVÍŘÁTKA VE VODĚ ŽIVÍ? 

POJMENUJ, JAKÁ ZVÍŘÁTKA VIDÍŠ.  

ZNÁŠ JEŠTĚ DALŠÍ? 

KTERÉ ZVÍŘÁTKO TAM NEPATŘÍ? 

ŘEKNI PROČ. 



Zdroje: www.office.microsoft.com 

                                                              

   Materiály jsou určeny pro bezplatné používání pro potřeby 

výuky   

 a vzdělávání na všech typech škol a školských zařízení.  

    Jakékoliv další využití podléhá autorskému zákonu. 

  


